СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАГАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «1» ноября 2017 года № 116/129

Об особом порядке внесения, рассмотрения и утверждения проекта решения
о бюджете Нагавского сельского поселения Котельниковского

муниципального района на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов.

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Нагавского  сельского поселения Котельниковского муниципального района
Волгоградской области,  решением Совета  народных депутатов  Нагавского
сельского  поселения  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской области от 10.04.2017 г. № 96/107_ «О бюджетном процессе в
Нагавском  сельском  поселении  Котельниковском  муниципальном  районе
Волгоградской  области»,  Совет  народных депутатов  Нагавского  сельского
поселения решил:

1. Внесение, рассмотрение и утверждение проекта решения о бюджете
Нагавского сельского поселения Котельниковского муниципального района
на  2018  год  и  на  плановый  период  2019  и  2020  годов  осуществляется  в
соответствии  с  Главами  IV-V решения   Совета  народных  депутатов
Нагавского сельского поселения Котельниковского муниципального района
Волгоградской области от 10.04.2017 г. № 96/107 «О бюджетном процессе в
Нагавском   сельском  поселении  Котельниковском  муниципальном  районе
Волгоградской области»/

2. Администрация Нагавского сельского поселения Котельниковского
муниципального  района  не  позднее  01  декабря  вносит  на  рассмотрение
представительного органа сельского поселения проект решения о бюджете
Нагавского  сельского поселения Котельниковского муниципального района
на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов.

3. В течение суток со дня внесения на рассмотрение Советом народных
депутатов Нагавского сельского поселения решения о бюджете:

- глава сельского поселения направляет  в контрольно-счетную палату
муниципального района;

-  контрольно-счетная  палата  проводит  экспертизу  представленных
документов  и  готовит  заключение  о  соответствии  представленных

документов и материалов требованиям Глав  IV-V Положения о бюджетном
процессе;

-  глава  сельского  поселения  на  основании  заключения  контрольно-
счетной  палаты принимает  решение  о  принятии к  рассмотрению Советом
народных  депутатов  Нагавского  сельского  поселения  проекта  решения  о
бюджете поселения либо о возвращении его в Администрацию Нагавского
сельского поселения на доработку.

4.  Доработанный  проект  со  всеми  необходимыми  документами  и
материалами  должен  быть  представлен  в  Совет  народных  депутатов
Нагавского  сельского поселения в течении двух дней со дня возвращения его
на  доработку  и  рассмотрен  главой  сельского  поселения  в  установленном
Положением о бюджетном процессе порядке.

5.  В течении одного рабочего  дня со  дня принятия  к  рассмотрению
проект решения направляется главой сельского поселения на рассмотрение в
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и экономической политике
Совета народных депутатов Нагавского сельского поселения.

6.  Совет  народных  депутатов  Нагавского  сельского  поселения
рассматривает  проект  решения  о  бюджете  поселения  на  очередной
финансовый год и плановый период в первом чтении не позднее 10 дней со
дня принятия его к рассмотрению.

7.  Принятое  Советом  народных  депутатов  Нагавского  сельского
поселения решение о бюджете поселения на очередной финансовый год и
плановый период подписывается главой сельского поселения.

II. Вступление в силу решения.

Решение вступает в силу после его подписания и обнародования.

 Глава Нагавского
 сельского поселения            П.А.Алпатов